i S o r d i n i . fn quibus ei confirmatur  integritas de* 
cimarum de terris fuis  et hominibus. peci^Uibus 
ac iumentis. Et quia quod deo dicatum eft 
non nifi  diuinis legibus fubiacere  debet, Id-
circo quicumque homines. cuiuscumque condi-

50 tionis uel gentis poffeffiones  huius cenobij co» 
luerint uel fuper  eas habitauerint per abbatem 
in eis collocati. fme  p o l o n i fint  fi  we t h e o to-
n i ci uel ga l i i ci. cuiuscumque eciam iuris, ab 
omni iure polonico fine excepcione aliqua, e t 

5f  ab omnibus feruiciis.  a folutionibus et exactio» 
nibus. ac uectigalibus. cuicumque debeantur, 
fiue  principi fiue  ęaftellanis.  uel fupariis  aliis. 
fint in perpetuum liberi et exempti. nec cogan« 
tur cuiquap» ajteri nifi  abbati et fuis  fratribus 

60 aliquid foluere  uel feruicium aliquod exhibere, 
Porro tota poffeffio  eorum omnium que nune 
funt et in futurum  erunt tam in prediis quam 
hominibuę. abbatis et monachorum folummoda 
erit atque dicetur. quia mihi eos aflumpfi  non 

65 pro terreno feruicio.  neć pro agricolis meis uel 
ftructoribus.  fed  pro litteratis diuinorum cele-
bratoribus. celefiiumque contemplatortbus et 
oratoribus meis ad deum. ąc pro parentum meo-
rum et fequatium filiorum.  Omnes infuper  ho» 

70 mines in bonis claüftri commorantes. cuiuscun-
que fint  gentis uel condicionis tarn pofteri quam 
prefentes  nulla caftra  uel muiiiciones tenebun-
tur cuiquam conftruere.  neque ad expeditiones 
aliquaf  extra terram ire. neque ad hec fubuen-

75 ciones aüquas miniftrare  in uecturis, Pecunia 
Pecoribus. aut annonis. fiue  coloni fint  feu  iu-
dięe? uel fcholteti  fed  medio tempore ad ferui-

eium abbatis et clauftri  ftabunt  smnes in pro-
priis expenfis  quidquid ipfis preceptum fuerit 
laborando. Si uero contigerit hoftilem exerci- 60 
tum terram uelle ingredi. tunc coloni abbatis 
de uillis pedites. fcholteti equites ad commu-
nem terre defenfionem  procedere tenebuntur. 
Judicium nichilominus de omni caufa.  tam capi-
tali quam manus totaliter abbati do. ut ipfe  per 85 
iudices fuos  tam t h e o t o n i c o s quam p o l o -
n o s omni querelanti iufticiam  faciat in quoli-
bet iure tam fuis  hominibus quam alienis, et 
quidquid inde folucionis  euenerit tam pro cul-
pis quam pro penis hoc abbatis et fuorum  iu- 90 
dicum totum erit. Si vero aliqua caufa  tam 
difficilis  fuerit,  uel alicuius proteruia feu  poten-
cia fecerit. quod debito modo per iudices ab-
batis determinari non poffit.  tunc ad curiam 
meam uel principis terre deferątur in proximo 95 
caftro.  non nifi  coram me uel principe terre 
iudicanda. et eo iure quo is qui inpetitur refi-
debit fiue  fit  t h e o t o n i c u s aut p o l o n u s uel 
cuiuscunque gentis feu  conditionis. ita dumta-
xat. quod quidquid pecunie uel rerum de quo- 100 
cum que homine clauftri  pro culparum uel pe- v 
narum cedere debuerit redemcione iudici uel 
mihi, uel principi. uel fupariis.  totum folius  ab-
batis erit. Nec quifquam hoininum clauftri  per 
aliquern fuorum  complicium. fiue  alienum quem- 5 
piam citari debet ad meam uel principis uel 
aliorum quorumcumque iudicum prefenciam, 
nifi  forte sibi querelanti per iudices abbatis fue-
rit iuftitia  denegata. neque fic  refpondere  tene-
bitur. nifi  per meam aut principis li teram euo- 10 

catus. fuo tarnen iure in quo refidet  refponfu« 
rus. folucione  culparum et penarum ad abba-
tem plenarie pertinente. Curie quoque clauftri 
quotquot fuerint  cum omnibus pertinenciis ip-

115 farum  et famulis  omni fuprafcripta  fruantur  et 
gaudeant übertäte. Jam uero fubnectitur hic 
pofTeffionis  defcripcio.  L ü b e n s et attinencie 
eius. et termini circa o d r a m et ultra tranfitus 
fluuij  eiusdem cum naulo circa l u b e n s . cum 

20 filuis.  agris. pratis. pafcuis.  aquis. pifcacioni-
bus. uenacionibus. caftoribus  et mellificiis.  at-
que molendinis cum utiiitate que nunc eft  fu-
per terram in omnibus prediis clauftri  et que 
fub  terra efie  poterit in futurum,  nulli de his 

25 omnibus debendo aliquam portionem. Item ec-
clefia  fancti  J o h a n n i s ewangelifte.  forum  cum 
omni utiiitate. et circuicione. cum omnibus in 
ea fitis.  Tranfitus  fluuij  cum naulo circa K o -

. z a m et uia publica que ducit in c h o m e z a m 
30 et n o u u m f o r u m .  B o g u n o u e cum fua  cir-

cuicione et omnibus in ea fitis.  D o b r o g o f l e n -
d o r f  cum fua  circuicione et omnibus in ea fitis. 
c a p e l l a f a n c t i  N y c h o l a i ante w r a t i z l a u e 
e,t, ßiug attinencie cum taberna in n a b i t i m et 

h'^ttcA S^r- ^ 35 f  de p in. W i l k f i n o et b ref na. G o d e k e n -
v i i i a m a r t i n i cum fuis  circuicionibus 

^ et omnibus que funt in eis. C r a i e u o cum 
fiioci  r c ume qui ta tu a t q u e fitis  in eo. E c c l e -
f ia  f a n c t i  p e t r i in w r a t i z l a u e et attinen-

40 tie eius. Nain b e z e l i n u s comes tradidit ec-
cleüe duos boues et equm et uillam iuxta 
b r o z t e ex toto cum agris. M ic o r a quoque 

^TfaftfJ lbTtduü^j  tradidit forauia  cum agris et equahus, X X V . 
j 

et bubus. uaccis. cum taberna et 
ponte iuxta v i d a u e . tradidit eciam quod ha- 14-5 ' 
buit in o l b i n o . pomerium et curiam. pratum, 
agros. et de Lacu nonum pifcem  et redditum 
carnfficij  de trecentis denariis. E c c l e f i a  b e a t i 
s t e p h a n i in b y t h o m et ćfttinencie eius funt 
tres uille quarum upą circuicione fienata  eft. 50 »iC-
altera uocatur v f ^ t ^ - t e r c i a  v i T & f t .  • et ^ ^ 
reddicio nona de omni ufu  ad urbem pertinen-
te. Infuper ego et episcopus w r a t i z l a u i e 
z i r i z l a u s dotauimus ecclefiam  in dedicacione 
ipfius. decimis omnibus de nouis uillis que nunc 55 
l'unt in poteftate  l e g n i c e n f i  et de illis que de-
inceps in ea in omni fucceffu  temporum con-
llruentur. tam in montibus quam in planis. Do-
nacionis autem horum omniuni ac confirmacio-
nis teftes funt. Mefifco  patruus meus dux ma- 60 
ximus et principes cum episcopis. et clero ac 
omni populo totius p o l o n i e , et alia manu ego 
b o l e z l a u s filius  huius b o l e z l a i fundatoris 
interfui  et; aflenfi.  Ego J a r o z l a u s alter filius. 
ego me fi  co frater eiusdem b o l e z l a i dux de 65 
R a t i b o r et ego C u n r a d u s alter frater dux de 
G l o g o v . ego eciam Z u i n e z l a u s . ego Na d-
fc iwi .  ego S t re fo ,  ego J a n u s , e g o p e t r e k . 
ego o b e z l a u s . ego d o m a z l a u s . ego b e r t a l -
fus.  ego b o l e n e w s . et ego J e r a n i m u s can- 70 
cellarius recognouimus. Hec autem cpnfirrna-
cio et confcripcio  ac figillacio facta eft  fuper  caf-
trum G r o de z. Anno ab incarnacione domini 
noftri  ihefu  chrifti.  M°. C°. Lxxv. I n fefto 
beatorum apoftolorum  p h y l i p p i et i a c o b i , 75 
Ijidiętioue octaua, Tu.nc quoque adilita eft  uilla